6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря  2025                                                                           № 1091
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 25.07.2023 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях сферы административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания служебной деятельности органов местного самоуправления»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери»,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях сферы административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания служебной деятельности органов местного самоуправления, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 25.07.2023 № 485 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункты 2.1 - 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений устанавливаются на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»,  в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	12 948

	Администратор

	Диспетчер

	2 квалификационный уровень
	13 803

	Старший техник

	4 квалификационный уровень
	14 602

	Механик

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень
	18 795

	Ведущий бухгалтер

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	23 683

	Главный механик

  Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений устанавливаются на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, с учетом раздела «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012 № 559н,  в следующих размерах:

	 Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Специалист по охране труда
	17 219

2.2. Должностные оклады работников муниципальных казенных учреждений, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Главный специалист в сфере закупок
	21 480

	Главный специалист по кадрам
	19 332

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда
	14 945

	Слесарь-сантехник

2.3. Должностные оклады медицинских работников муниципальных казенных учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	11 020

	Медицинская сестра

2.4. Оклады рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», с учетом раздела «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства» Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 1, утвержденного постановлением Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 31.01.1985 № 31/3-30, в следующих размерах:

	Наименование профессии
	Оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 451

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений
	8 592

	Уборщик территорий

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда

	Гардеробщик

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	15 842

	Водитель автомобиля

	Машинист моечных машин 4 разряда
	15 842

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда
	14 401

»;
1.2. Таблицу пункта 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности (профессии)
	Размер выплаты, % (из расчета должностного оклада (оклада))

	Главный механик
	30

	Главный специалист в сфере закупок

	Главный специалист по кадрам

	Ведущий бухгалтер

	Специалист по охране труда

	Механик

	Медицинская сестра

	Диспетчер

	Администратор

	Старший техник

	Машинист моечных машин 4 разряда

	Водитель автомобиля
	50 - 80

»;
1.3. Таблицу подпункта 4.1.2 пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности (профессии)
	Размер поощрительной выплаты, %

	Главный механик
	 90 (из расчета должностного оклада, надбавки за продолжительность работы и выплаты за сложность и напряженность труда)

	Главный специалист по кадрам

	Ведущий бухгалтер

	Механик

	Диспетчер

	Медицинская сестра

	Специалист по охране труда
	100 (из расчета должностного оклада, надбавки за продолжительность работы и выплаты за сложность и напряженность труда)

	Главный специалист в сфере закупок
	100 (из расчета должностного оклада, надбавки за продолжительность работы и выплаты за сложность и напряженность труда)

	Старший техник
	100 (из расчета должностного оклада и выплаты за сложность и напряженность труда)

	Администратор
	80 - 100 (из расчета должностного оклада и выплаты за сложность и напряженность труда)

	Водитель автомобиля
	100 (из расчета оклада)

	Машинист моечных машин 4 разряда
	100 (из расчета оклада и выплаты за сложность и напряженность труда)

	Гардеробщик
	115-231 (из расчета оклада)

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда

	Сторож (вахтер)
	115-200 (из расчета оклада)

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда

	Слесарь-сантехник
	150 (из расчета оклада)

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электро-оборудования 6, 7 разрядов
	200 (из расчета оклада)

»;
1.4. Таблицу пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Директор
	34 438

	Заместитель директора
	26 510

	Главный бухгалтер
	26 510

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                       	                           А.В. Огоньков